

BVDSTIKKEN

Nr. 41

Julenummer

1941

Julen 1941.

Atter en jul med ubudne gjester i landet, - men allikevel jul, med julebudskapet jublende over jorden.

Det lyder falsk, vil kanskje mange si, - som en skjærende dissonans i alt det uhyggelige som skjer ute i verden og rundt omkring oss.

Julebudskapet kan aldri bli falsk, og mer enn noensinne har det bud til oss idag, - for det var budskapet om den kommende kamp mellom godt og ondt. En kamp som skulle lære oss den evig gyldige sannhet, at viljen til det gode er nedlagt i mennesket - det er Guds röst i oss - og hva vi enn möter her i livet så forteller den oss at det er det gode, og det er det onde - uavhengig av, og lenge för hjernens arbeidsprosess er kommet til et resultat.

Men vi lærer enda mer. Vi lærer at tross savn, tross lidelse og död, så vil det gode seire.



Vi ønsker alle våre lesere en riktig god jul. - Julen er noe for seg, og også Budstikken gjør stas av höytiden ved å utgi dette innholdsrike og overdådig flott utstyrte julenummer, - At vi etter denne kraftprestasjon trenger en lang og rolig juleferie, vil sikkert alle finne rimelig og naturlig.

Vel mött et stykke ut i ny-året.

XXXXX

När det lakker mot slutten av året, tar man vanligvis et tilbakeblikk og gjør opp årets regnskap.

Det har vært et hardt år. Terror, vold og alle slags over-

grep har vi hatt i stadig stigende grad.

I dyp ærbødighet og hengivenhet minnes vi alle de som har ofret sitt liv, og alle de som sitter og har det vondt i fengsler og konsentrasjonsleire, fordi de har kjempet for landets og folkets frigjørelse. De har ikke ofret og lidt forgjeves.

Selv om kampen har vært hård her på hjemmefronten, og selv om den har krevet ofre blant våre beste menn og kvinner, så kan vi dog med stolthet si at vi har seiret stort. - Vel må vi innrømme at ikke alle har vært slik som vi ville ha ønsket dem, men stort sett har vi grunn til å være fornøyd.

(Forts. side 2)

Ser vi på kampene utenfor Norge, så kan vi også gjøre opp et meget tilfredsstillende regnskap. - Vel har tyskerne vunnet mange seire og nye land er kommet under naziflåket, men i årets siste måned ser det ut som om krigslykken har snudd seg. - Tyskerne er på tilbaketog i Russland, hvor de har hentet seg krigens første store nederlag. Også i Libya banker nederlaget på døren. Og samtidig som blokaderingen endres tettere, og Tysklands reserver blir mindre og mindre, vokser misnøyen og krigstrøttheten hos det tyske folk.

Det ligger mange gode nyheter og ventet på oss i året som kommer.

XXXXXX

DE LUNKNE.

Ofta hører vi at de eldre, fortrinnsvis de mer eller mindre vel-situerte, beskyldes for en viss lunkenhet i denne tid. - Med all hån til de mange av dem som er gløddende kampglade patrioter, må vi dog innrømme at beskyldningen stort sett er riktig. Det er dessverre alt for mange av dem som likesom for enhver pris klynger seg til det rent materielle, og er villig til å ofre meget for å beholde tilvante behageligheter. Det er likesom de ikke forstår at det pågår en gigantisk kamp om det norske folks sjel, mange ganger viktigere for folkets liv i fremtiden - også økonomisk - enn det å beholde personlige behageligheter enn en stakkert stund.

De er gamle, sier enkelte, og det er naturlig at de tenker mer på øyeblikkets behageligheter enn på fremtiden. - Er det virkelig slik den er ungdommen fra 1905?

Det er naturlig og riktig, at det blir de yngre som griper tøylene, når ulvetiden er over, men det ville være synd og skade om de eldre i denne tid setter seg utenfor. Deres innsikt, menneskekunnskap og store erfaring vil komme godt med når den nye arbeidsdag begynner. - La derfor ikke

lunkenheten skape forakt, og reise en mur mellom årgangene. La felles kamp, felles glød, savn og lidelse sveise dem sammen.

Ungdom av 1905. - Slutt opp i rekken!

XXXXXX

Arbeide for tyskerne.

Den store frivillige tilstrømming av norske arbeidere til flyplass- befestnings- og andre rent militære anlegg, utgjør intet stolt blad i historien om kampen på hjemmefronten.

Vi er alle klar over at Norge er i krig med Tyskland, og bør også være klar over at vi ikke nettopp behøver å melde oss til regiment Nordland eller Legionen for å delta som frivillige i krigen på Tysklands side. - Det gjør ikke saken bedre at man får god betaling for å delta som Tysklands hjelpere. Det gjør heller ikke saken bedre om man det ene øyeblikk skjeller ut tyskerne og roper på at engelskmennene skal komme å befri oss, når man i neste øyeblikk hjelper tyskerne med å gjøre det så vanskelig som mulig.

"Alt arbeide som utføres idag, gjøres for tyskerne", er det vanlige forsvar som føres i marken. Med dette lettkjøpte argument slår man seg øyensynlig (tilrø. Det gamle ord, at ingen løgn er farligere enn den som har en snev av sannhet, er som lavet for dette forhold. - Vel er det så at også det sivile arbeide i større eller mindre grad er nyttig for tyskerne. Det er allikevel en himmelvid forskjell mellom det sivile arbeide og det rene krigsarbeide. Det avgjørende er nemlig at det sivile arbeide i større eller mindre grad også er nyttig for det norske folk.

Det er nedslående å se hvordan arbeidere har forlatt eller unnlatt å ta arbeide i virksomheter som i stor utstrekning kommer nordmennene til gode.

Selv om det ikke er noen unnskyldning, så er det dog for man -

ge en formildende omstendighet at de har tatt dette arbeide for å kunne underholde seg og sine, og på et tidspunkt da det var vanskelig å få annet arbeide. - For svært manges vedkommende er det utelukkende profitbegjær.

Det er ganske sikkert riktig, at hvis ikke noen frivillig tok dette arbeide, så ville man bli tvunget til det. Men den mann som, når krigen er over, i oppriktighet kan si til seg selv, at når jeg har arbeidet for tyskerne, så var det fordi jeg ble tvunget til det, han er langt mer verdifull i fremtidens Norge enn den som for noen lumpne pengesedlers skyld solgte seg til fienden.

Vi har ovenfor vesentlig tenkt på kroppsarbeiderne, men hva der er sagt, gjelder i ennda større grad de som leverer materialer, driver transport, kort sagt enhver som frivillig stiller seg selv og-eller sin bedrift til disposisjon for slike anlegg. Her er det vesentlig profittbegjæret som er drivkraften. - En motbydelig rase.

+++++++

Riisnes igjen.

Minister Riisnes - ekspert i gangstermetoder for å få folk til å påhøre sine foredrag - har i Fredrikstad anvendt en ny metode. Han lot nemlig politiet sperre hovedgaten, og alle folk som befant seg innenfor sperringene ble tvunget til å gå inn i møtelokalet. Mange unngikk dog pinen ved å unnsnippe gjennom sådegatene.

+++++++

Kunngjøring.

Den norske regjering i London har utsendt følgende kunngjøring: "Da der må skaffes betydelige forsyninger til Norge, både under og etter gjenerobringen, har regjeringen som en egen avdeling av forsyningsdepartementet, opprettet et kontor som spesielt skal ta seg av dette. Direktør Alfred Holter er oppnevnt som sjef."

Vi har festet oss ved at ordet

gjenerobring, er anvendt. - Vi spør oss uvilkårlig selv: Hvor lang tid i forveien er det nødvendig å opprette et slikt spesialkontor? - Enhver får selv besvare dette spørsmål, men det skader ikke å minne om at listen over de varer vi trenger, den er allerede utarbeidet.

+++++++

En advarsel.

Tidens Tegn, som nu utkommer som en såkalt illegal avis, skriver: "Tyskerne er som man vet mestere i provokasjon. Det ansees på det rene at unntagelsestilstanden i Oslo distriktet var lavet etter en bestemt plan av Heydrich - Tsjekkoslovakias böddel - og det er grunn til å vente et nytt forsök. Det vil denne gang få en annen form. Hvis det i nær framtid et eller annet sted i landet skulle opptre soldater i engelsk uniform, så vær forsiktig. Det kan være tyskere. De kan på denne måte få et påskudd til å ta represalier som skal skremme voldsomt, og som derfor vil foregå i en dertil skikket målestokk. Nærmere opplysninger kan ikke gis, men vær forsiktig."

+++++++

NYHETER.

London radio fredag 19. desember.

--- I Libya er nu Derna besatt av de britiske styrker. General Rommel kastet inn alt hva han disponerte i forsök på å stanse brit. framrykning. Forgjeves. Det ble istedet en fluktlignende retrett. De flyktende aksestyrker blir utsatt for kraftige bombeangrep.

--- På östfronten går russerne fram uten stans. Det gjelder spesielt på Moskvaavsnittet, mellem Kalinin i nord og Tula, syd for Moskva. I Tulaavsnittet ble igår 120 landsbyer gjenerobret.

--- Fra Leningradavsnittet meldes at en stor tysk troppeavdeling er omringet.

--- På sydfronten er der i retning av Charkov gjenerobret 500 landsbyer i löpet av de siste 14 dage.

---- En melding fra Berlin til den svenske avis "Dagens Nyheter" forteller om hvorledes flettekrysseren brer seg bak de tyske linjer.

---- Den spanske regjering har kunngjort at Spania fortsatt vil være et ikke krigførende land.

---- I Stillehavsområdet er det forholdsvis uforandret. Den britiske garnison i Hong Kong er imidlertid i en alvorlig situasjon idet japanerne har gjort landgang på Hong Kong øya. - Den brit. garnison på Penang utenfor Malakka er blitt evakuert. Japanerne har fått forsterkninger på Malakka og stillingen for de britiske og imperiale styrker blir vanskeligere. - På Filipinene holder restene av de japanske styrker på Luzon ennå stand. - Et japansk troppetransportskip og en destroyer har fått fulltreffere etter flyangrep.

---- Atter en Sleipnerbragd: Sleipner hadde reddet besetningen fra et fly, da det ble angrepet av en større tysk bomber. Sleipner skjøt flyet ned, og led selv ingen skade.

London radio lørdag 20. desember.

---- I Libya har engelskmennene etter å ha erobret Derna, rykket ytterligere 70 km. fram. På tre dager har de nå gått fram 160 km.

Åksestyrkene er splittet i to dele som forfølges heftig.

I Middelhavet har eng. fly angrepet en konvoi i nærheten av Tripolis, ett skip på ca 2000 og ett på ca 8000 tonn ble senket.

---- På østfronten er nå en alm. russisk offensiv i full gang.

Vest for Moskva har russerne gjenerobret byen Ruza, og syd for Moskva nærmer de seg Orel.

---- På Leningradfronten har russerne brutt igjennom de finske linjer på tre steder.

---- Tre full-lastede tyske transportskip er i nordlige farvann senket av russerne.

---- Den brit. garnison i Hong Kong holder ut. - På Malakka er stillingen fremdeles alvorlig. - På Filipinene har japanerne landsatt tropper fra 4 transportskip på øya Mindanao. - Nederlandske fly har oppnådd fulltreffere på en japansk krysser og ett transportskip.

London radio søndag 21. desember.

---- Britiske styrker fortsetter forfølgelsen av de flyktende aksestyrker i Libya. Meldinger derfra går ut på at retretten nå er gått over til vill flukt. De har ikke engang tid til å sprengte broer etter seg, og våpen og annet krigsmateriell etterlates i store mengder.

---- I Italia er det i 4 provinser erklært unntagelsestilstand, således i Neapel.

---- Russernes offensiv fortsetter langs hele østfronten. Også vest for Moskva må nå tyskerne trekke seg tilbake for å hindre at de skal bli omringet av de framtrengende styrker i Kalininavsnittet og i Tulaavsnittet. - I Donetsbassinet er 42 landsbyer blitt gjenerobret de siste 2 dager.

---- Stalin fyller 62 år idag, og blir lykkønsket. Det fremheves at det særlig er Stalins fortjeneste at russerne har holdt så store styrker i reserve for å benytte dem nå.

---- I det fjerne østen står fremdeles garnisonen i Hong Kong fast. Kineserne som rykker fram fra nord, er nå bare 32 km. fra Hong Kong. Fra Malakka og Filipinene foreligger ingen nye meldinger. - Nederl. fly har gjort 3 japanske kryssere kampudyktige.

---- Goebbels har rettet en inntrengende oppfordring til det tyske folk om å avgi ulltepper, vinterundertøy, støvler og pelsverk til soldatene på østfronten.